

BILANCIO CONSUNTIVO 2016 RICLASSIFICATO PER PROGETTI

DESCRIZIONE	COSTI	RICAVI/ CONTRIBUTI	MARGINE DI CONTRIBUZIONE ALLE SPESE GENERALI
-------------	-------	-----------------------	--

Attività di carattere generale

Consiglio Direttivo	1.295,00		1.295,00
Giunta Amministrativa	779,80		779,80
Collegio dei Revisori dei Conti	10.231,53		10.231,53
Progettualità obiettivi di ricerca	566,55		566,55
Contributi per Coordinamento Consortile		45.000,00	45.000,00
AMMINISTRAZIONE CENTRALE	390.708,55	4.847,25	385.861,30
ULR UNIVERSITA' di Bari	655,62	0,06	655,56
ULR UNIVERSITA' di Lecce	109,33		109,33
ULR UNIVERSITA' di Messina	90,22	73,88	16,34
ULR UNIVERSITA' di Napoli Parthenope	866,14	864,51	1,63
ULR UNIVERSITA' di Ancona (Politecnica delle Marche)	65,82	0,02	65,80
ATTIVITA' ISTITUZIONALI MINORI	49.774,06	49.943,91	169,85
EUROPEAN SCIENCES FOUNDATION			
EUROMARINE CONSORTIUM AGREEMENT	10,10		10,10
NETWORK MINORI			
FONDIRIGENTI	15.000,00	15.000,00	
FONDIMPRESA	1.924,99		
FONDO RISCHI		92.151,64	92.151,64
FORMAZIONE E SICUREZZA	2.983,68		2.983,68
GENERALE	594,90	13.300,00	12.705,10
RIRAI - BANDI COMPETITIVI MIUR 2014	191.917,82	142.105,73	49.812,09
MARS - BANDI COMPETITIVI MIUR 2016	85.244,53	63.933,37	21.311,16

Attività di gestione mezzi navali

tot. Parziale 752.818,64 429.145,36
- 323.673,28

Gestione nave		54,92	54,92
Natanti Minori	7.445,33	4.505,00	2.940,33

Attività finanziate da progetti europei in assenza di spese generali

tot. Parziale 7.445,33 4.559,92
- 2.885,41

AMAre	3.603,54	23.823,80	20.220,26
BIOWALK	90,00		90,00
BLUEISLANDS	1.622,72	1.624,69	1,97
CERES	10.232,08	11.255,29	1.023,21
CLEAN SEA LIFE PLASTIC	4.266,61	3.552,67	713,94
COCONET	1.118.393,07	1.075.339,75	43.053,32
DEVOTES	477.743,77	527.781,12	50.037,35
FishMPABlue 2	4.091,52	4.092,52	0,99
InnoBlueGrowth	11.596,84	30.567,94	18.971,09
M3-HABs	180,99		180,99
MANTIS	3.392,65	1.174,68	2.217,97
MEDJELLYRISK	1.871,54		1.871,54
MERCES	5.871,80	6.458,98	587,18
MIDAS	200.535,90	210.168,88	9.632,98
PERSEUS	7.308,97	8.417,27	1.108,30

Attività finanziate dal MIPAF

tot. Parziale 1.850.802,01 1.904.257,58 53.455,58

MIPAF BYCATCH III		7,65	7,65
MIPAF BYCATCH V		7,65	7,65
MIPAF BYCATCH VII		2,00	2,00
MIPAF ITAFISH	3.997,82	23.229,13	19.231,31
MIPAF RETE PESCA		-19.447,76	19.447,76
MIPAF RETE PESCA III	345.498,73	325.418,77	20.079,97
MIPAF ROV CORALLO		7,65	7,65
MIPAF VONGOLE	2.283,04		2.283,04
MIPAF VONGOLE II	52.740,37	53.600,00	859,63

Attività finanziate dal CNR

tot. Parziale 404.544,91 421.695,66 17.150,75

ACCUA	23.051,59	28.249,78	5.198,19
BYCATCH VIII	44.262,10	45.100,00	837,90
BYCATCH IX	1.790,64	1.790,64	
ISOBIOTOX	37.726,85	45.000,00	7.273,15
MAGIC VI	34.380,01	37.500,00	3.119,99

PNRA_CEFA	128.585,90	134.218,26	5.632,36
PNRA_RETI TROFICHE II	5.842,46	6.426,71	584,25
RITMARE	299.643,97	359.750,84	60.106,87

Attività finanziate dal MIUR

tot. Parziale 575.283,52 658.036,23 82.752,72

MARINE HAZARD	301.095,77	255.931,40	- 45.164,37
---------------	------------	------------	-------------

Attività finanziate dall' ISPRA

tot. Parziale 301.095,77 255.931,40

- 45.164,37

CAMP II	397.679,34	425.482,09	27.802,76
PORTO CATANIA		6,70	- 6,70

Attività finanziate da altri enti

tot. Parziale 397.686,04 425.482,09 27.796,06

AMP CILENTO CONTABILITA' AMBIENTALE COSTA DEGLI INFRESCHI	6.628,24	7.291,07	662,82
AMP CILENTO CONTABILITA' AMBIENTALE S.MARIA CASTELLABATE	9.321,92	10.254,11	932,19
AMP PELAGIE CONTABILITA' AMBIENTALE		30,69	3,29
AMP PLEMMIRIO CONTABILITA' AMBIENTALE	6.074,58	6.682,03	607,46
AMP PUNTA CAMPANELLA CONTABILITA' AMBIENTALE		370,81	37,08
AMP TREMITI CONTABILITA' AMBIENTALE	46.950,73	51.979,15	5.028,42
APC-SEDIMENTI FIUMICINO		6,70	1.149,62
BERGEGGI GEOMORFOLOGIA	17.974,92	20.000,00	2.025,08
BERGEGGI IMPATTO ANTROPICO	37.268,95	39.486,02	2.217,07
BERGEGGI SPECIE PROTETTE	37.272,99	39.490,54	2.217,55
BONIFICA TARANTO - TRASLOCAZIONE SPECIE	36.890,44	35.467,08	- 1.423,36
DISVA FUNZIONAMENTO ECOSISTEMICO	9.503,65	10.574,00	1.070,35
EGADI CONTABILITA' AMBIENTALE	15.760,52	17.450,05	1.689,53
HABITATI LAGUNARI	9.018,35	10.000,00	981,65
MARINE STRATEGY AMP	19.218,09	21.139,90	1.921,81
MARINE STRATEGY CAMPANIA II	59.287,96	63.704,91	4.416,95
MARINE STRATEGY NAZIONALE II	216.936,07	216.936,07	-
MARINE STRATEGY PUGLIA II	223.887,69	220.018,51	- 3.869,18
MARINE STRATEGY PUGLIA III	34.256,38	34.256,38	-
PARCO DEL CILENTO II	44.348,15	50.000,00	5.651,85
PARCO DEL CILENTO III	38.662,09	40.000,00	1.337,91
PARCO DEL CILENTO IV	45.427,12	50.000,00	4.572,88
PARCO DEL CILENTO V	36.225,60	40.000,00	3.774,40
PORTO GAETA II	17.202,00	19.046,05	1.844,05
PORTO TARANTO BONIFICHE	477.172,07	518.025,06	40.852,99

tot. Parziale 1.445.696,72 1.523.399,13 77.702,41

Attività finanziate da progetti commerciali

GENERALE COMMERCIALE	45.034,85		- 45.034,85
ACQUEDOTTO PUGLIESE II_EST	1.183,72		- 1.183,72
ACQUEDOTTO PUGLIESE III_OVEST	43.533,29	46.415,89	2.882,59
ASINARA CONTABILITA' AMBIENTALE	25.382,20	29.212,38	3.830,17
ATTIVITA' COMM.LI MINORI	26.000,00		- 26.000,00
AUTORITA' BACINO PUGLIA II		- 28,46	28,46
AUTORITA' BACINO PUGLIA III	281.283,50	336.409,05	55.125,56
CASTALIA EUROCARGO II	106.955,15	114.000,00	7.044,85
DISTAV PESCA	7.142,89	8.196,72	1.053,83
ENI FIUMICINO	21.529,00	21.529,00	-
ERM METANO		- 33,14	33,14
ERM METANO II	6.708,66	10.000,00	3.291,34
ISOLE TREMITI POSIDONIA	22.833,45	25.000,00	2.166,55
MIPAF GIS	- 0,02		- 0,02
NEMO	20.684,31	20.940,59	256,28
PONTONE AUGUSTA	11.660,68	12.450,00	789,32
PORTO CAGLIARI II	15.261,64	17.000,00	1.738,36
SAIPEM VIII	1.848,50		- 1.848,50
SETTIMANA BLU	2.907,20	4.000,00	1.092,80
TARANTO OSTRICOLTURA	1.769,22	6.000,00	4.230,78
TAVOLARA X		573,01	- 573,01
TAVOLARA XI	3.817,06	5.366,00	1.548,94
TENDER MARE IX - MAREA II		234,70	- 234,70
TENDER MARE X - ADRIATIC	5.471,88		- 5.471,88
TERNA ISOLE CAMPANE	911.338,48	978.179,34	66.840,86
TERNA II - SAPEI	1.255,67	1.444,02	188,35
VENTOTENE II	20.563,59	22.950,82	2.387,23

tot. Parziale 1.584.972,64 1.659.728,42 74.755,78

COMPONENTI STRAORDINARIE		- 38.760,67	38.760,67
--------------------------	--	-------------	-----------

tot. Parziale - 38.760,67 38.760,67

GRAN TOTALE 7.320.345,57 7.320.996,47 650,90

Attività istituzionali
Attività commerciali